1

DECRETO N°96, DE 16 DE MAIO DE 2019

Aprova o desdobramento do Lote 24 da Quadra 104, do Loteamento Morada da Lua.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 003107.01.19,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 003107.01.19 o desdobramento do Lote 24, Quadra 104, com área total de 360,00 m²

(trezentos e sessenta metros quadrados) do Loteamento Morada da Lua, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 1° Ofício da

Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-2-5550 em 26 de janeiro de 1983, de propriedade de JOÃO MARQUES DA SILVA &

CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.209.176/0001-08.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/24-A – 06,00 metros de frente com a Rua Ulisses Guimarães; 06,00 metros fundo com o lote 20; 30,00 metros do lado direito com o lote 23;

30,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 24, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição

imobiliária n° 02.08.900.0851.001.

Lote P/24-B – 06,00 metros de frente com a Rua Ulisses Guimarães; 06,00 metros fundo com o lote 21; 30,00 metros do lado direito com parte do

mesmo lote 24; 30,00 metros do lado esquerdo com o lote 25, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição

imobiliária n° 01.00.001.9365.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 16 de maio de 2019.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

DECRETO N°97, DE 16 DE MAIO DE 2019.

Aprova o desdobramento do Lote 36 da Quadra 12, do Loteamento Parque  da Cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 003329.19.01,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 003329.19.01 o desdobramento do Lote 36 da Quadra 12, com área total de 250,00 m²

(duzentos e cinquenta metros quadrados) do Loteamento Parque da Cidade, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 2° Ofício da

Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-2-41.678 em 06 de junho de 2018, de propriedade de HUGO CARDOSO FARIA,

inscrito no CPF sob o n° 330.028.785-53.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/36-A – 5,00 metros de frente com a Rua Perola; 05,00 metros fundo com lote 05; 25,00 metros do lado direito com o lote 35; 25,00 metros do

lado esquerdo com parte do mesmo lote 36, perfazendo uma área total de 125,00 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) - inscrição imobiliária n°

04.17.200.0256.001.

Lote P/36-B – 5,00 metros de frente com a Rua Perola; 05,00 metros fundo com lote 05; 25,00 metros do lado direito com parte do mesmo lote 36;

25,00 metros do lado esquerdo com o lote 37, perfazendo uma área total de 125,00 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) - inscrição imobiliária

n° 04.17.200.0252.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 16 de maio de 2019.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

3

DECRETO N° 98, DE 16 DE MAIO DE 2019

Retifica o Decreto 79/2019 que aprova o desdobramento dos Lotes 01 e 18 da Quadra T, do Loteamento Rio Grande.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO erro material na edição do Decreto Municipal nº 79/2019 e Requerimento Administrativo do proprietário do imóvel; e

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 004419.16.01,

D E C R E T A:

Art. 1º Retifica os termos do Decreto Municipal 79/2019, determinando que os seus dispositivos passem a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 004419.16.01 o desdobramento dos Lotes 01 e 18, Quadra T, com área total de 720,0

m² (setecentos e vinte metros quadrados) do Loteamento Rio Grande, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 1° Ofício da Comarca

de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-2-11.212 em 20 de janeiro de 2011, de propriedade de ADAIR ROCHA SILVA, inscrita no CPF

sob o n° 444.375.605-15.”

“Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/18-A – 10,50 metros de frente com a Rua Presidente Dutra; 10,50 metros de fundo com o lote 17; 12,00 metros do lado direito com a Rua

Seabra; 12,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 18, perfazendo uma área total de 126,00 m² (cento e vinte seis metros quadrados)  e

com Área Construída da Unidade de 72,75 m² - inscrição imobiliária n° 01.23.900.0564.001.

Lote P/18-B – 12,00 metros de frente com a Rua Presidente Dutra; 12,00 metros de fundo com o lote 17; 12,0 metros do lado direito com parte do

mesmo lote 18; 12,00 metros do lado esquerdo com a outra parte do mesmo lote 18, perfazendo uma área total de 144,00 m² (cento e quarenta e

quatro metros quadrados) e com Área Construída da Unidade de 72,75 m² - inscrição imobiliária n° 01.23.900.0554.001.

Lote 01 E P/18-C – 37,50 metros de frente com a Rua Presidente Dutra; 37,50 metros de fundo com os lotes 02 e 17; 12,00 metros do lado direito com

parte do mesmo lote 18; 12,00 metros do lado esquerdo a Rua Boquira, perfazendo uma área total de 450,0 m² (quatrocentos e cinquenta metros

quadrados) e com Área Construída da Unidade de 209,76 m² - inscrição imobiliária n° 01.23.900.0524.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 16 de maio de 2019.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

4

DECRETO Nº99, DE 21 DE MAIO DE 2019.

Dispõe sobre Progressão Horizontal dos servidores públicos civis do Município de Barreiras, nos termos da Lei nº 762/2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 19 da Lei nº

762, de 10 de julho de 2007, com redação alterada pela Lei nº 1.262, de 15 de agosto de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as mudanças de níveis dos servidores constantes da relação anexa, passando, a partir da publicação, a surtir os efeitos

financeiros previstos na lei.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em Barreiras, 21 de maio de 2019.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito Municipal

Anexo do Decreto n°99

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Matrícula Servidor Cargo Data de
Admissão

Progressão
Horizontal

40365 Juliana Tomasi Auditor Fiscal IV 03/05/2011 V

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Matrícula Servidor Cargo Data de
Admissão

Progressão
Horizontal

40366 Fabiola Izolda Matos Correia Lobo Nutricionista II 02/05/2011 III

44266 Katia Gabriela de Sales Silva Enfermeiro III 14/05/2013 IV

40412 Manoel Messias de Oliveira Motorista Veículo Pesado VI 17/05/2011 VII

40424 Rozilda Gonçalves Barreto Telefonista IV 03/05/2011 V

12248 Uilma Carla Xavier Gomes Técnico em Laboratório V 15/05/2009 VI

5

PORTARIA Nº274, DE 15 DE MAIO DE 2019.

Exonera Servidor lotado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras-BA:

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor, Edivan de Souza Maia, do cargo de Subcoordenador, da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 abril de 2019.

Gabinete do Prefeito em 15 de maio de 2019.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

6

7

8

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 006/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna

público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 006/2019. Objeto: Contratação de

empresa para fornecimento de combustíveis derivados de diesel, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. O presente

adiamento justifica-se por fatos supervenientes administrativos, a sessão será no próximo dia 29/05/2019 às 14h, sem alterações no edital publicado

anteriormente.  André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 23 de maio de 2019.